АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ТАТАРСКА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.09.2021 г. №242

Об утверждении перечня муниципального имущества, находящегося в
собственности города Татарска Новосибирской области, свободного от прав третьих

лиц, предназначенного для предоставления в пользование субъектам малого и
среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся

индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый
режим «Налог на профессиональный доход» (самозанятые граждане) и

организациям, образующим структуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства

В соответствии с Федеральными законами «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г. № 131-ФЭ, «О
развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» от
24.07.2007г. №209-ФЗ, от 08.06.2020 № 169-ФЗ "О внесении изменений в
Федеральный закон "О развитии малого и среднего предпринимательства в
Российской Федерации" и статьи 1 и 2 Федерального закона "О внесении изменений
в Федеральный закон "О развитии малого и среднего предпринимательства в
Российской Федерации" в целях формирования единого реестра субъектов малого и
среднего предпринимательства - получателей поддержки", руководствуясь
решением № 137 двадцатой внеочередной сессии Совета депутатов города Татарска
Новосибирской области от 23.10.2018 года (с изменениями решение № 226 от
29.10.2020 года),

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень муниципального имущества, находящегося в

собственности города Татарска Новосибирской области, предназначенного для
предоставления в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства,
физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и
применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»
(самозанятые граждане) и организациям, образующим инфраструктуру поддержки
субъектов малого и среднего предпринимательства (Приложение №1).

2. Отделу организационно-контрольной, кадровой и правовой работы
администрации города Татарска Новосибирской области опубликовать настоящее
постановление в Бюллетене органов местного самоуправления города Татарска
Новосибирской области и разместить на официальном сайте администрации города
Татарска в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" http://www.
admtatarsk.nso.ru. .

3. Постановление № 271 от 04.12.2019г. «Об утверждении перечня
муниципального имущества, находящегося в собственности города Татарска

http://www

Новосибирской области, предназначенного для предоставления в пользование
субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»
считать утратившим силу.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации города Татарска Новосибирской области JI.J1. Кузнецову.

И.о. Главы города Татарска
Новосибирской области В.Ю. Барбашин

исп. Коновалова Ю. Ю.
телефон: 21766

Приложение №1
Утвержденный постановлением
администрации города Татарска
Новосибирской области
от <*Ч0§  2021г. № сН?

t

Перечень муниципального имущества, находящегося в собственности города Татарского Новосибирской области,
предназначенного для предоставления в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, физическим

лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на
профессиональный доход» (самозанятые граждане) и организациям, образующим структуру поддержки субъектов малого и

среднего предпринимательства

№
п/п

Наименование Местонахождение Площадь
объекта
(кв.м.)

Г од ввода Свидетельство о государственной
регистрации права

1 Нежилое помещение,
в жилом доме

вставка НСО, г. Татарск, ул.
Василевского, 7

30,2 1982 54 АГ 038150 от 16.07.2007 г.

2 Нежилое помещение НСО, г. Татарск, ул. Гагарина,
2е

63,4 н/д 54-АЕ 38599 от 04.07.2014 г.

3 Нежилое помещение,
в жилом доме

вставка НСО, г. Татарск, ул. Карла
Маркса, 18

109,7 1980-96** 54 АГ 227356 от 18.02.2008г.

4 Нежилое помещение,
в жилом доме

вставка НСО, г. Татарск, ул.
Закриевского, 9

24,2 1980 54 АГ 539759 от 06.07.2009г.